Протокол

заседания МО №3

от  22.12.2023 г.

По списку-8 чел.

Присутствовали- 8 чел.

План заседания:

1. Опыт работы в подготовке к ГИА.

2. Опыт работы педагога в системе подготовки предметов по выбору к ОГЭ

3. Система подготовки к ГИА 9,11 классов

4. Результаты проверки ведения тетрадей.

По первому вопросу выступила Булычева Т. И., которая  рассказала о своем опыте работы в

подготовке к ГИА.

По второму вопросу выступила Яковлева Е. В.. Она  рассказали о системе работы  по подготовке к

ОГЭ  по физике. Познакомила с результатами диагностических работ в рамках подготовки к

экзаменам и обратила внимание на задания, которые выполнили менее 50 % учащихся. Педагог

рассказала о работе над пробелами в знаниях учащихся.

По третьему вопросу выступила Елфимова Е. Н по теме «Система подготовки к ГИА 9,11 классов».

По  четвёртому вопросу  слушали  Овчинникову Е.С..   Она  познакомила с уровнем

сформированности читательской грамотности.

По пятому вопросу слушали Ванюхину Ю. А., которая познакомила с результатами проверки

ведения тетрадей.

Решение:

1. Продолжить работу по использованию СОТ в процессе обучения предметам

2. Учителям-предметникам рекомендуется продолжить  работу  по  устранению  пробелов в знаниях

обучающихся в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации  через организацию

индивидуальной коррекционной работы на уроках и во внеурочной деятельности.

3.Продолжить работу по самообразованию.

4.Спланировать коррекционную работу по формированию     функциональной грамотности на

внеурочной деятельности ФГ и на уроках.

5.Продолжить работу по соблюдению единого орфографического режима.

                Руководитель:   Ванюхина Ю. А.

                                                                    Секретарь:    Зубкова О. А..